QMS Accreditation
R007
98QR・132
Needle Stop Valves
■Compact & Lightweight
■Material SUS316
Fujikin Incorporated
CAT:No.702-E

によりハンドルトルクが低く、シール性の良い構造とな
っています。
品番表示方法
パワフルシリーズ（付かない品番もあります）
ステンレス鋼製
H or S-ニードルストップバルブ
9-パワフルロック式グローブタイプ
0-パワフルロック式アングルタイプ
16-16.2MPa
26-25.4MPa
※1 呼ビ径（チューブ径）
PUH－916－12.7－ＳＨ
用途
分析装置、ガス装置、産業機械、鉄鋼プラント、石油精製・
化学プラント、発電プラント、船舶プラント等の高圧ガスラ
イン、その他のガスライン
インフォメーション
①　清浄度をご要望の場合は他のシリーズにて対応しており
ますのでフジキンにご相談願います。
②　完全禁油ライン、毒性ガスに使用される場合及び真空状
態で使用される場合は事前にご相談下さい。専用バルブ
をご案内いたします。
③　同じ製品を繰返しご使用頂いているお客様におかれまし
ては、ご使用条件や使い方が変わる際には、トラブルの
未然防止のためにもフジキンまでお知らせ下さい。
パワフルシリーズ（付かない品番もあります）
ステンレス鋼製
H or S-ニードルストップバルブ
1-ネジ込み式グローブタイプ
16-16.2MPa
26-25.4MPa
※2 ネジのサイズ
（NPTの場合末尾にN）
PUH－116B－ＳＨ
※1 呼ビ径（チューブ径）
呼　ビ　径
（チューブ径）
3.2 は外径 3.2 を表します。
6.35 は外径 6.35を表します。
9.52 は外径 9.52を表します。
12.7 は外径 12.7を表します。
インチサイズミリサイズ
3 は外径 3 を表します。
4 は外径 4 を表します。
6 は外径 6 を表します。
8 は外径 8 を表します。
10は外径10を表します。
12は外径12を表します。
※2 ネジのサイズ（管用テーパネジの場合）
管　用
テーパ
ネ　ジ
ネジサイズの記号 A B C D
JIS B0203（1981） PT1/8 PT1/4 PT3/8 PT1/2
JIS B0203（1982）オネジ R1/8 R1/4 R3/8 R1/2
（ISO7/1） メネジ Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2
ネジの呼ビに関しては、JIS B0203（1982）（ISO7/1）に従っております。
JIS B0203（1981）は参考として示しております。
2
インデックス
チューブスコネクター 締付け要領
一　般　品 16.2MPa パワフルロック × パワフルロック グローブ PUH-916 4ページ
R ネ ジ × パワフルロック グローブ PUH-916 5ページ
パワフルロック × パワフルロック アングル PUH-016 6ページ
R ネ ジ × パワフルロック アングル PUH-016 7ページ
Rc ネ ジ × Rc ネ ジ グローブ PUH-116 8ページ
一般品・高圧ガス大臣認定品 25.4MPa パワフルロック × パワフルロック グローブ PUS-926 10ページ
Rc ネ ジ × Rc ネ ジ グローブ US-126 11ページ
一般品・高圧ガス大臣認定品 35.3MPa パワフルロック × パワフルロック グローブ PUS-936 12ページ
Rc ネ ジ × Rc ネ ジ グローブ US-136 13ページ
高圧ガス大臣認定品受注明細書（認定品ご用命の場合はお手数ですがコピーし明記のうえ送付下さい。） 14ページ
1. 配管を施工される前に
5. 洗浄処理について